
 

  

             Istituto Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE)    

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612   

                                                      email: ceic84000d@istruzione.ite Pec ceic84000d@pec.istruzione.it    

sito web: www.iccalderisi.edu.it codice ufficio: UFZQUI    

tel 08119911330    

 
 
 

 
 

 

Al personale docente     

Al Direttore S.G.A.   

Alle  RSU di Istituto  

          All’albo online/sito web  

SEDI  

 

OGGETTO: rettifiche alle assegnazione delle  docenti  Iovine Annarita  e Coppola Giovanna della 

SCUOLA PRIMARIA,  alle attività di potenziamento (posto comune)  - A. s. 2024-25.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99; 

- VISTO il D. Lgs. 30/3/2001 n° 165 art. 25 comma 2 secondo cui “Il dirigente scolastico assicura la gestione unitaria 

dell’istituzione, ne ha la legale rappresentanza, è responsabile della gestione delle risorse finanziarie e strumentali e dei 

risultati del servizio. Nel rispetto delle competenze degli organi collegiali scolastici, spettano al dirigente scolastico autonomi 

poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane. In particolare, il Dirigente scolastico organizza 

l’attività scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia formative (omissis)”; 

- IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai “criteri generali” per l'assegnazione dei docenti alle classi 

di cui agli art.7, comma 2, lettera b, art. 10, comma 4 e  art. 396 del D. Lvo 297/94; 

- VISTO il DPR n° 81 del 20/3/2009;  

- RICHIAMATO il decreto di assegnazione dei  docenti della SCUOLA PRIMARIA ai plessi e alle sezioni - posto comune e 

sostegno - A. s. 2024-25 di cui al prot. n. 11529 dell’11/09/2024;     

- VALUTATO  di dover apportare correttivi per un migliore adeguamento al contesto, in funzione degli obiettivi formativi  e 

delle sopraggiunte esigenze curricolari e del PTOF;  

- SENTITA la commissione orario come composta nella configurazione descritta nel Collegio dei docenti del 4 settembre 2024;   

- SENTITI i docenti interessati delle modifiche alle assegnazioni  alle discipline di insegnamento e alle attività di 

potenziamento;  

- EFFETTUATE le prescritte verifiche relative alle esigenze dell’istituto al fine di adottare le conseguenti determinazioni in 

coerenza con i principi e con le norme di buona amministrazione, nonché di corretto contenimento della spesa pubblica, cui 

occorre sempre fare riferimento; 

DISPONE 

 

per l’anno scolastico 2024-254 le rettifiche alle assegnazioni dei docenti Iovine Annarita  e Coppola Giovanna  

della scuola primaria,  alle attività di potenziamento, secondo i seguenti quadri modificati:  

 

1. Iovine Annarita : 14 h di attività di insegnamento nelle classi PRIME così distribuite (1 h Ed. Motoria +2 h di 

Geografia in 1A- 1  h Musica +2 h di Geografia in 1B + 2 h di Geografia  e  2 h di  Storia in 1 C+2 h di Geografia  e  2 

h di  Storia in 1 D) +1 h alternativa  IRC + 7 h di attività di potenziamento per recupero BES classi PRIME ( 7 h in I A);  

2. Coppola Giovanna: 2 h di alternativa IRC+2 h disponibilità nelle classi III +18 ore di attività di potenziamento per 

recupero BES classi PRIME (6 h in IB, 6 h in  IC, 6h in ID). 

 

 

mailto:ceic84000d@istruzione.ite
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 

 

Tali rettifiche avranno efficacia a partire da venerdì 27 settembre 2024.  

 

Si invitano i membri della commissione oraria ad elaborare e comunicare  alla dirigenza, entro le ore 10.00 del  27 

settembre 2024,   i necessari adattamenti dell’orario di  servizio dei docenti, ciò al fine di consentire alla  scrivente 

la vidimazione degli orari definitivi e la tempestiva informazione alle famiglie e agli alunni per il tramite della 

bacheca del RE.  

 

Tanto per i dovuti adempimenti. 

 

 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art 3 comma2 del D.L. n° 39/1993 


